Администрация городского поселения «Могойтуй»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 декабря 2017 года                                                                                    № 249
пгт. Могойтуй

Об  определении перечня помещений и специально отведенных мест
 для проведения встреч депутатов с избирателями,
утверждении порядка их предоставления

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  администрация  городского поселения «Могойтуй»
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень помещений, специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями (приложение 1).
2. Утвердить порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (приложение 2).
3.  Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава городского поселения                                                               Ч.Б.Дугаров

Приложение 1
к постановлению администрации
городского поселения «Могойтуй»
от 19.12.2017 г. № 249

Перечень помещений, специально отведённых мест
для проведения встреч депутатов с избирателями

	№ п/п
	Перечень помещений, специально отведенных встреч
	адрес места
нахождения

	1
	Кабинет главы городского поселения «Могойтуй»
	пгт. Могойтуй
ул. Гагарина,11

	2
	Кабинет Совета городского поселения «Могойтуй»
	пгт. Могойтуй
ул. Гагарина,11

	3
	Актовый зал Могойтуйской средней общеобразовательной школы № 1
	пгт. Могойтуй
ул. Ленина, 3

	4
	Зрительный зал  муниципального учреждения культуры «Могойтуйский центр досуга»
	пгт. Могойтуй
ул.Гагарина, 22

Приложение 2
к постановлению администрации
городского поселения «Могойтуй»
от 19.12.2017 г. № 249

Порядок предоставления помещений, специально отведенных мест
для проведения встреч депутатов с избирателями

1. Порядок предоставления помещений, специально отведенных мест для проведения встреч депутатов  Совета городского поселения «Могойтуй» с избирателями (далее – порядок) разработан в соответствии с ч. 5.3. ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации».
2. Администрация городского поселения «Могойтуй» предоставляет нежилое помещение, определенное приложением 1 к настоящему постановлению, для проведения встреч депутатов с избирателями.
Встречи депутатов с избирателями также могут проводиться на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не влечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств, либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры.
3. Установить время предоставления помещений, мест для проведения встреч депутатов с избирателями: в рабочие дни с 15.00 до 17.00 часов; в выходные и праздничные дни с 12.00 до 15.00 часов.
4. Помещение предоставляется на безвозмездной основе на основании письменного обращения (заявления) депутата по форме согласно приложению к настоящему положению.
5. В целях предотвращения возникновения ситуации невозможности предоставления помещения, ввиду проведения в этот день мероприятий, письменное обращение (заявление) депутата направляется в администрацию городского поселения «Могойтуй» не позднее чем за две недели до проведения встречи.
6. В случае отказа в согласовании депутатом подается новое обращение (заявление).
7. Информация о запланированных встречах депутата с избирателями размещается на официальном сайте администрации городского поселения «Могойтуй».

Приложение к порядку
 предоставления помещений, специально отведенных мест
для проведения встреч депутатов с избирателями,
утвержденному постановлением администрации
городского поселения «Могойтуй»
от 19.12.2017 г. № 249
Главе городского поселения «Могойтуй»
 __________________________
 от ________________________
 __________________________
 Ф.И.О. депутата

Заявление о предоставлении помещения
для проведения встречи с избирателями

В соответствии с частью 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» прошу предоставить помещение, расположенное по адресу: ___________________________________________
место проведения встречи
_______________________________________________________________________________________________________
для проведения встречи с избирателями  запланированной на _____________ Время начала проведения встречи ___________, продолжительность ________час.
Примерное число участников ________________________________________.
Ответственный за проведение встречи _______________________________,
           _____________________________________________________________                                              Ф.И.О.должность
контактный телефон ____________________________________________.
Дата подачи заявки ___________________________________________.

Депутат _________________________ ____________________________
                      Подпись                                              Ф.И.О.